[bookmark: _GoBack]
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮТАЗЫ  АВЫЛ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423962, Ютазы  авылы,
Дмитров урамы, 2
тел. 4-00-91
факс: 8 (85593) 4-00-93

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЮТАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423962, с. Ютаза,
ул. Дмитрова, д.2
тел. 4-00-91
факс: 8 (85593) 4-00-93

                                                                                                      ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ							                 КАРАР
№___								           «__» _____ 2023 года

	Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок
для сбора твердых коммунальных отходов
на территории муниципального образования «Ютазинское  сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Исполнительный комитет Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Ютазинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1);
- схему мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Ютазинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (приложение №2).
2. Обнародовать настоящее постановление на специально оборудованном информационном стенде, расположенном по адресу: с. Ютаза, ул.Дмитрова д.2 и   путем размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: www.yutaza.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ютазинского
сельского поселения                                                                    Л.М.Хайруллина

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ютазинское сельское поселение  Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
	Адрес контейнерной площадки
	Соответствует ли расстояние п. 2.2. СанПиН 2.17.3550-19
Да/нет
	Количество контейнеров на контейнерной площадке, их объем и материал (металл, пластик)
	Наличие у контейнеров крышки, механизма (педали) для открытия крышки
Да/нет
	Наличие надлежащих подъездных путей, тип покрытия (асфальт, бетон, грунт и пр.)
	Тип покрытия контейнерной площадки
(бетон, асфальт и пр.)
	Наличие ограждения контейнерной площадки, материал, его высота
	Состояние
контейнерной площадки

	с. Ютаза ул.Колхозная
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмассовый
	есть
	асфальт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.80м
	удовлетворительное

	Ул.Гагарина
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	асфальт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	Удовлетворительное
2 площадки

	Ул.Советская
	да
	Кол-во : 7шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	асфальт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	Удовлетворительное
2 площадки

	Ул.Камалеева
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Вахитова
	да
	Кол-во :5 шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	асфальт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	Удовлетворительное
2 площадки

	ул.Чапаева
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	Ул.Ленина

	Кол-во : 2шт.
2шт.(ТСЖ)
Объем: 0,75
Материал: металл
	есть
	асфальт
	грунт
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Куйбышева
	да
	Кол-во : 2шт.
2шт (ТСЖ)
Объем: 0,75
Материал: пластмассовый
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Чкалова
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Тукая
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Кирова
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Свердлова
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Катеева
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Пионерская
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Загот- зерно
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	асфальт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Октября
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмассовый
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Рахманкулова
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмассовый
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Ворошилова
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	Удовлетворительное
2 площадки

	ул.А.Камалтдинова
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	ул.Молодежная
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	с. Ютаза д.Кумысолечебница
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	асфальт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	удовлетворительное

	Д. ИК
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: пластмасс
	есть
	грунт
	щебень
	Ограждение: имеется
Материал: рабица
Высота: 1.60м
	Удовлетворительное
2 площадки

	Керкале
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: металл
	нет
	грунт
	грунт
	нет
	Площадок нет

	Алма-ата
	да
	Кол-во : 4шт.
Объем: 0,75
Материал: металл
	нет
	грунт
	грунт
	нет
	Площадок нет

	Малиновка
	да
	Кол-во : 2шт.
Объем: 0,75
Материал: металл
	нет
	грунт
	грунт
	нет
	Площадок нет

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ][image: ]

[image: ]
[image: ]
image6.jpeg

image7.jpeg

image8.png

image1.jpeg

image2.jpeg
¢

{1
{1
3.

Kapkane

image3.jpeg
42

noc. l0TasuHcKon
KyMbicone4eGHnLb!

(2]

Neikian 6asa

19

%

L

Pom otasixa

#

image4.jpeg

image5.jpeg